

## COMUNICATO STAMPA

## CONCLUSO IL PROGRAMMA DI ACQUISTO DI AZIONI PROPRIE UNIPOL ORDINARIE A SERVIZIO DEL PIANO DI ASSEGNAZIONE GRATUITA DI AZIONI AGLI EX DIPENDENTI DI AURORA ASSICURAZIONI

Unipol Gruppo Finanziario ha portato a termine il programma di acquisto di azioni proprie Unipol ordinarie comunicato al mercato lo scorso 8 maggio 2008 ed avviato dietro autorizzazione dell'Assemblea degli Azionisti il 24 aprile 2008.

Il programma è stato attuato in data 23 maggio 2008 mediante l'acquisto, realizzato in un'unica operazione, di n. 315.000 azioni Unipol ordinarie, pari allo 0,021% del capitale sociale ordinario, al prezzo unitario di euro 1,651, per complessivi euro 520.065.

L'operazione, finalizzata all'acquisto delle azioni a servizio del piano di assegnazione gratuita di azioni a favore degli ex dipendenti della società Aurora Assicurazioni S.p.A. (incorporata da Unipol Gruppo Finanziario con effetto dal 1° settembre 2007), è stata effettuata in conformità agli artt. 132 del Testo Unico della Finanza, 144-bis del Regolamento Emittenti e delle restanti disposizioni normative e regolamentari applicabili.

Unipol Gruppo Finanziario non dispone attualmente di ulteriori azioni proprie.

Si comunica inoltre che, sempre in data 23 maggio 2008, la controllata Aurora Assicurazioni S.p.A. ha a sua volta completato il programma di acquisto di azioni Unipol ordinarie emesse dalla controllante Unipol Gruppo Finanziario, autorizzato dall'Assemblea dei soci lo scorso 22 aprile 2008, mediante l'acquisto, realizzato in un'unica operazione, di n. 257.000 azioni Unipol ordinarie, pari allo 0,02% del capitale sociale ordinario dell'emittente, al prezzo unitario di euro 1,651, per complessivi euro 424.307. Il programma, comunicato al mercato lo scorso 22 maggio 2008, era finalizzato all'acquisizione delle azioni a servizio del piano di assegnazione gratuita a favore dei dipendenti di Aurora Assicurazioni S.p.A., avente le medesime caratteristiche del piano approvato dalla società controllante.

Le azioni della controllante sono state acquistate da Aurora Assicurazioni S.p.A. in conformità alle sopra indicate disposizioni normative regolamentari.

Aurora Assicurazioni S.p.A. non dispone, alla data odierna, di ulteriori azioni emesse dalla controllante.

Bologna, 30 maggio 2008

Unipol Gruppo Finanziario S.p.A. www.unipolgf.it



## <u>Contatti</u>

Relazioni con i Media

Walter Dondi Corporate Identity e Comunicazione Unipol Gruppo Finanziario Tel +39 051 5076044/6442 press@unipolgf.it

Ad Hoc Communication Advisors Paolo Mazzoni Tel +39 335 1415590 paolo.mazzoni@adhoccommunication.it Relazioni con gli Investitori Istituzionali Adriano Donati Unipol Gruppo Finanziario

Tel +39 051 5077933 adriano.donati@unipolgf.it